



# Cumhur seçmeni de faturayı iktidara kesti

Her üç kişiden ikisi göçmen akınında sorumluluk iktidarın' diyor... AK Partililerin yüzde 46.7'si, MHP'lilerin ise yarısı sığınmacı sayısının artma nedeninin hükümetin yanlış dış politikası olduğunu belirtti. **Ayrıca katılımcıların yüzde 42'si, Suriye'ye asker gönderilmesine destek veren muhalefetin de sorumlu olduğunu düşünüyor.**

**M**etroPoll Araştırma Şirketi'nin "Sığınmacı sayısının son yıllarda artmasının nedeni hükümetin izlediği yanlış politikadır" şeklindeki iddialara katılıyor musunuz?" sorusuna verilen yanıtlardan dikkat çeken bir sonuç çıktı. Seçmenin yüzde 66'sı bu iddiaya katıldığını belirtirken aynı yanıtı veren AK Partili katılımcıların oranı ise yüzde 47 olarak belirlendi. Soruya 'evet' diyen katılımcıların en yüksek olduğu parti ise yüzde 95 ile İYİ Parti.

Taliban'ın Afganistan'da yönetimi ele geçirmesiyle birlikte ülkeden kaçışlar hız kazandı. Ülkeden ayrılanlar büyük bir kısmının rotasını Türkiye olarak belirlemesi göçmen tartışmalarını yeniden ısıttı. Suriyeli göçmenlerin Türkiye'ye gelmesiyle başlayan tartışma Afganlarla alevlenince Ankara'nın göç politikası da bir kez daha eleştirilme noktasına ulaştı. İktidar, son dönemde Türkiye'nin yeni bir göçmen dalgasını kaldıramayacağına yö-

nelik mesajlar vermeye başladı. MetroPoll Araştırma da katılımcılara "Sığınmacı sayısının son yıllarda artmasının nedeni hükümetin izlediği yanlış politikadır" şeklindeki iddialara katılıyor musunuz?" sorusunu yöneltti. Türkiye'nin Nabız Ağustos ayı başlıklı çalışmada yer alan soruya verilen yanıtların partilere göre dağılımı dikkat çekti.

Araştırmaya göre halkın yüzde 66'sı bu soruya "Evet, katılıyorum" yanıtını verdi. Bu iddiaya katılmadığını dile getirenlerin oranı ise yüzde 25 olarak belirlendi. Kararsız olduğunu söyleyenlerin oranı ise yüzde 10. AK Partili katılımcıların yüzde 46,7'si "Sığınmacı sayısının son yıllarda artmasının nedeni hükümetin izlediği yanlış politikadır" derken, bu iddiaya katılmadığını dile getirenlerin oranı yüzde 40 olarak gerçekleşti.

CHP'li katılımcıların ise yüzde 87,9'u katıldığını belirtirken, yüzde 8,2'si katılmadığını dile getirdi. İYİ Partililerden

'katılıyorum' diyenlerin oranı yüzde 95,0 olurken, katılmayanların oranı yüzde 4,1 olarak belirlendi. HDP'li seçmenin yüzde 91,5'i bu iddiaya katıldığını dile getirirken bu görüşe karşı çıkanların oranı yüzde 5,4 oldu. MHP'li katılımcıların yüzde 50,6'sı aynı soruya 'evet' yanıtını verdi. 'Hayır' diyenlerin oranı ise yüzde 47,9 olarak gerçekleşti. Saadet Partili katılımcıların yüzde 89,2'si sığınmacı sayısının son yıllarda artmasının nedeninin hükümetin izlediği yanlış politikası olduğunu düşündüğünü dile getirdi. Yüzde 10,8 oranındaki Saadet Partili bu iddiaya katılmadığını ifade etti. Diğer partilerde ise yüzde 86,5 oranındaki katılımcılar söz konusu soruya 'evet' yanıtını verdi. Ote yandan halkın yüzde 42'si, sığınmacılar konusunda Suriye'ye asker gönderilmesine destek veren muhalefetin de sorumlu olduğunu düşünenler, yüzde 37'lik bir kesim muhalefeti bu konuda sorumlu tutmadı. **-KARAR**

## AK PARTİ'NİN OY ORANI 20 YILDIR İLK KEZ YÜZDE 33

Kamuyu araştırmacı ve siyasal iletişim uzmanı İbrahim Uslu, ağustos ayı seçim anketi sonuçlarını paylaştı. Uslu, AK Parti'nin 2001'den bu yana yüzde 33 ile ilk kez en düşük oy seviyesini gördüğünü açıkladı. AK Parti'nin oylarının düşmesinin sebebinin toplumda Afganistan'dan gelen göçmenler konusunda yükselen tepki ve orman yangınlarındaki yönetim zaafiyeti olduğunu kaydeden Uslu, MHP'nin ise yüzde 10'luk baraj sınırında olduğunu söyledi. MHP'nin oy oranının 9 ile 10 arasında olduğunu bildiren Uslu, Cumhuriyet'in oy oranını yüzde 44 ile 45 arasında olduğunu ifade etti. CHP ve İYİ Parti'nin oy oranını açıklamayan Uslu, Millet İttifakı'nın tüm bileşenlerine bakıldığında oy oranının yüzde 55'e yaklaştığını açıkladı. Uslu, Erdoğan'ın oy oranındaki düşüşü ve bunun nedenlerini gördüğünü, bu nedenle Afganistan ve göçmenlerle ilgili söylemlerinin değiştiğini savundu. Cumhurbaşkanı seçiminin birinci turda seçimin bitmeyeceğini söyleyen Uslu "HDP müstakil aday olamaz, İnce müstakil girecek. Bir tarafın yüzde 50'yi bulması zor olacak. Benim tahminim, bu seçim adaylar kişiler üzerinden bir rekabete sahip olmayacak. Erdoğan'ın devam etsin mi etmesin mi' şeklinde bir referandumla döncek" düşüncesini dile getirdi.

Edirne Valiliği, jandarma tarafından bir grup göçmenin Meriç Nehri'nden karşıya geçmeye zorlandığı haberleri sonrası yapılan araştırmada, iddiaların varlığına ilişkin bir sonuca ulaşılmadığı belirtildi. Kötü muamele ya da yetkisiz güç kullanma iddiasının soruşturulduğu açıklandı. Öte yandan son 24 saatte Aydın'da 120, Bodrum'da 63, Marmaris'te 39, Van'da 10, İzmir'de 166 ve Ankara'da 35 düzensiz göçmen yakalandı. (FOTOĞRAF:İHA)



## 'KAÇ TERÖRİST SINIRI GEÇTİ'

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'ya "Kaç terörist Türkiye'ye gelip saklanmıştır?" sorusunu yöneltti. Sınırlardan kontrolsüz şekilde milyonlarca insanın girdiğini savunan Antmen, Soylu tarafından yanıtlanmaması istemiyle verdiği soru önergesinde "İŞİD, Taliban, El-Nusra, Hizbullah terör örgütü militanlarından Türkiye sınırları dışında terör eylemi, propagandası yapan ve cinayet işleyenlerden kaç Türkiye'ye gelip saklanmıştır?" diye sordu. Antmen'in önergesinde şu sorulara yer verdi: "Taliban, El-Nusra, Hizbullah ve DAES terör örgütü üyelerinden Interpol'in aranmalar listesinde bulunan kaç kişi vardır? Bunların kaçını Türkiye'de olduğu tespit edilmiştir? Bunlarla ilgili ne yapılmıştır? Bahsi geçen terör örgütü üyelerine ilgili yabancı devletlerden Türkiye'ye iade ve yakalama için başvuruda bulunan ülke sayısı kaçtır? Bunlar hangi ülkelerdir? Bu teröristlerden kaç yakalanmıştır? İŞİD, Taliban, El-Nusra, Hizbullah ve DAES terör örgütü militanlarından Türkiye sınırları dışında terör eylemi, propagandası yapan ve cinayet işleyenlerden kaç Türkiye'ye gelip saklanmıştır? Bunlar sınırlarımızı nasıl geçmiştir? Bahsi geçen teröristler Türkiye'de nelerle barınmaktadır ve çalışmaktadır? Bu kişilerle ilgili ne tür hukuki süreç işletilmektedir?" Antmen, ayrıca Milli Savunma Bakanlığı'na sorduğu "SADAT'tan hizmet alındı mı?" sorusuna "Alınması girmiyor" yanıtını aldı. Antmen "Kimin alanına giriyor peki? Milli Savunma Bakanlığı, SADAT'tan hizmet aldı mı? Diyorun, 'Evet aldım' ya da 'almadım' dersin. Neyi saklıyorsunuz, nedir bu telaşınız?" tepkisini gösterdi.

## RUTTE: TÜRKİYE'DE SURİYELİLER VAR AFGANLAR BAŞKA ÜLKELERDE KALSIN

Hollanda Başbakanı Mark Rutte, Afganistan'dan kaçanların bölge ülkelerinde barındırılması gerektiğini savunarak "Türkiye zaten milyonlarca Suriyeliye ev sahipliği yapıyor. Bölgede Afganların kalabileceği başka ülkeler de var" dedi. Rutte, Afgan sığınmacılar konusunda başta Pakistan olmak üzere diğer bölge ülkelerini işaret etti. Afganistan'dan Batı'ya yönelecek olası sığınmacı akınının önlenmesi amacıyla temaslarda bulunan Rutte, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada AB ülkelerinin en son isteyeceği şeyin yeni bir kriz olduğunu söyleyerek "Herkes bunu önlemek için uğraşsın" dedi. Avrupa Birliği Komisyonu'nun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Johansson da AB-Türkiye göç mutabakatının Afganlar için uygun olacağını düşünmediğini, durumun gözlenerek en uygun çözümün bulunması gerektiğini söyledi.